

Ravendo A/S

Klokkestøbervej 3, 8800 Viborg

CVR-nr. 29 60 40 45

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020



Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. marts 2021.

Morten Gregers Johansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ravendo A/S Klokkestøbervej 3 8800 Viborg Telefon: 86447311 CVR-nr.: 29 60 40 45 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Morten Gregers Johansen, Formand Pia Grandelag, Næstformand Karen Touborg Signe Giandrup Pedersen Tobias Giandrup Nielsen
Direktion	Signe Giandrup Pedersen, Direktør Tobias Giandrup Nielsen, Direktør
Revision	Ullits & Winther Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Agerlandsvej 1 8800 Viborg
Modervirksomhed	Ravendo Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er produktion og salg af trillebøre, sækkevogne og andet transportudstyr. Samt efter ledelsens skøn beslægtet virksomhed..

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat giver et overskud på 2.032 t.kr. efter skat og anses af ledelsen for tilfredsstillende.

I juli 2020 gik Direktør Jan Ulrik Nielsen på pension og generationsskiftede virksomheden til sine børn Signe Giandrup Pedersen og Tobias Giandrup Nielsen. De ejer nu 50% hver af virksomheden. Signe Giandrup Pedersens titel er Direktør med ansvar for HR, marketing, internt salg og intern/ekstern kommunikation. Tobias Giandrup Niensens titel er Administrerende Direktør med ansvar for salg, produktion og økonomi.

Udover generationsskiftet er der etableret en helt ny bestyrelse med Gregers Johansen som bestyrelsesformand, Pia Grandelag som næstformand og Karen Touborg som bestyrelsesmedlem. Herefter består bestyrelsen af fem medlemmer da de to ejere Signe Giandrup Pedersen og Tobias Giandrup Nielsen også har plads i bestyrelsen.

Ravendo er hidtil kommet fornuftigt igennem coronakrisen selvom det fra starten var nødvendigt at hjemsende et mindre antal timelønnede ansatte i nogle få uger. Men hurtigt stod det klart at vores kunder havde lige så travlt som vanligt, i nogle segmenter endda mere end sædvanligt. Eksporten har dog været en lille smule ramt af en mindre stagnation set over hele året.

Salgsindsatsen er videre blevet styrket i årets løb idet der er ansat en salgskonsulent samt en intern salgskoordinator. Der er videre igangsat rekruttering af en eksportsælger der skal udvikle selskabets store potentiale på eksportmarkedet.

Endelig har Ravendo igangsat aktiviteter der skal sikre en større synlighed i form af sponsorater samt en øget brug af sociale medier som markedsføringsplatform.

Den største udfordring gennem hele året har været at sikre vores supply-chain ud af primært Kina og Italien, heldigvis har Ravendo indtil videre formået at komme fornuftigt igennem dette uden de helt store leveringsproblemer. Største udfordring er, at vi her til sidst på året har set fragtpriiser fra Kina til Europa der er steget med hidtil usete rater der er fortsat ind i 2021. På samme tid steg stålpriserne der ligeledes er fortsat ind i 2021. Begge faktorer har betydet at Ravendo, har set sig nødsaget til at varsle prisstigninger fra 2. kvartal i 2021.

På produksiden er der introduceret flere nye produkter som der er store forventninger til blandt andet et patentanmeldt affaldssorteringsstativ, der er lavet i tæt samarbejde med en opfinder, videre er der store forventninger til et importeret produkt fra USA, ”Rhino Cart”, hvor Ravendo er eneforhandler i Europa.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Uanset de store markedsmæssige udfordringer med supply chain og stigende råvarepriser samt fragt, forventer ledelsen at den positive udvikling i selskabets aktiviteter fortsætter i det kommende år og der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning der ændrer dette.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2020	2019
Bruttofortjeneste	19.865.512	18.971.049
1 Personaleomkostninger	-14.597.723	-14.156.297
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.232.813	-2.457.778
Andre driftsomkostninger	0	-33.416
Driftsresultat	3.034.976	2.323.558
Andre finansielle indtægter	54.875	19.666
Øvrige finansielle omkostninger	-483.843	-807.087
Resultat før skat	2.606.008	1.536.137
2 Skat af årets resultat	-574.284	-348.693
Årets resultat	2.031.724	1.187.444
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	10.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	1.187.444
Disponeret fra overført resultat	-8.968.276	0
Disponeret i alt	2.031.724	1.187.444

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
3 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	36.230	47.330
4 Goodwill	1.076.198	1.291.437
Immaterielle anlægsaktiver i alt	1.112.428	1.338.767
5 Grunde og bygninger	17.595.756	18.140.446
6 Produktionsanlæg og maskiner	7.018.364	8.096.726
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	111.213	62.276
Materielle anlægsaktiver i alt	24.725.333	26.299.448
Anlægsaktiver i alt	25.837.761	27.638.215
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	5.150.952	6.880.740
Varer under fremstilling	2.629.644	3.003.265
Fremstillede varer og handelsvarer	7.401.432	7.046.702
Forudbetalinger for varer	254.275	453.252
Varebeholdninger i alt	15.436.303	17.383.959
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.491.927	4.460.952
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	59.802	28.000
Tilgodehavende selskabsskat	0	105.408
Andre tilgodehavender	492.134	162.953
Periodeafgrænsningsposter	461.544	284.737
Tilgodehavender i alt	6.505.407	5.042.050
Likvide beholdninger	7.634	6.887
Omsætningsaktiver i alt	21.949.344	22.432.896
Aktiver i alt	47.787.105	50.071.111

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	12.838.232	21.806.508
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
Egenkapital i alt	14.338.232	22.306.508
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	3.734.000	4.200.000
Hensatte forpligtelser i alt	3.734.000	4.200.000
Gældsforpligtelser		
8 Gæld til realkreditinstitutter	11.954.146	12.571.498
9 Leasingforpligtelser	2.636.500	0
10 Anden gæld	1.216.232	519.821
Langfristede gældsforpligtelser i alt	15.806.878	13.091.319
Kortfristet del af langfristet gæld	994.067	630.000
Gæld til pengeinstitutter	5.769.850	2.478.707
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	222.880
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.860.644	4.677.527
Selskabsskat	540.284	0
Anden gæld	2.743.150	2.464.170
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	13.907.995	10.473.284
Gældsforpligtelser i alt	29.714.873	23.564.603
Passiver i alt	47.787.105	50.071.111
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	20.619.064	116.000	21.235.064
Udloddet udbytte	0	0	-116.000	-116.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.187.444	0	1.187.444
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	21.806.508	0	22.306.508
Årets overførte overskud eller underskud	0	-8.968.276	1.000.000	-7.968.276
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	10.000.000	0	10.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-10.000.000	0	-10.000.000
	500.000	12.838.232	1.000.000	14.338.232

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	14.388.818	13.916.124
Andre omkostninger til social sikring	99.491	91.147
Personaleomkostninger i øvrigt	109.414	149.026
	<u>14.597.723</u>	<u>14.156.297</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>35</u>	<u>36</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.040.284	247.632
Årets regulering af udskudt skat	-466.000	91.113
Regulering af tidligere års skat	0	9.948
	<u>574.284</u>	<u>348.693</u>
3. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. januar 2020	<u>104.714</u>	<u>104.714</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>104.714</u>	<u>104.714</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-57.384	-46.284
Årets afskrivninger	-11.100	-11.100
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>-68.484</u>	<u>-57.384</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>36.230</u>	<u>47.330</u>

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
4. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2020	4.300.000	4.300.000
Kostpris 31. december 2020	<u>4.300.000</u>	<u>4.300.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-3.008.562	-2.793.323
Årets afskrivninger	-215.240	-215.240
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>-3.223.802</u>	<u>-3.008.563</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>1.076.198</u>	<u>1.291.437</u>
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2020	24.378.402	24.375.150
Tilgang i årets løb	60.560	3.252
Kostpris 31. december 2020	<u>24.438.962</u>	<u>24.378.402</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-6.237.956	-5.633.474
Årets afskrivninger	-605.250	-604.482
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>-6.843.206</u>	<u>-6.237.956</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>17.595.756</u>	<u>18.140.446</u>

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
6. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2020	26.951.195	26.418.425
Tilgang i årets løb	3.277.713	998.041
Afgang i årets løb	-3.437.856	-1.343.270
Overførsler	<u>0</u>	<u>878.000</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>26.791.052</u>	<u>26.951.196</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-18.854.470	-18.860.134
Årets afskrivninger	-1.325.468	-1.276.890
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>407.250</u>	<u>1.282.554</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>-19.772.688</u>	<u>-18.854.470</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>7.018.364</u>	<u>8.096.726</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>2.640.090</u>	<u>0</u>
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2020	1.704.929	1.704.929
Tilgang i årets løb	124.691	0
Afgang i årets løb	<u>-170.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>1.659.620</u>	<u>1.704.929</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-1.642.653	-1.295.337
Årets afskrivninger	-75.754	-347.316
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>170.000</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>-1.548.407</u>	<u>-1.642.653</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>111.213</u>	<u>62.276</u>
8. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	12.574.713	13.191.498
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-620.567</u>	<u>-620.000</u>
	<u>11.954.146</u>	<u>12.571.498</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>9.471.799</u>	<u>10.111.000</u>

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
9. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	3.000.000	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-363.500</u>	<u>0</u>
	<u>2.636.500</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>-1.109.400</u>	<u>0</u>
10. Anden gæld		
Indefrosne feriepenge	1.216.232	519.821
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>1.216.232</u>	<u>519.821</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 12.574 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 17.596 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til Nykredit Bank A/S, 5.770 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	15.182
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.492
Driftsinventar og driftsmateriel	4.489
Goodwill og patenter	1.112

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 158 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 6-24 måneder og en samlet restleasingydelse på 197 t.kr.

12. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ravendo Holding ApS, CVR-nr. 41483105 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Signe Giandrup Pedersen (CPR valideret)

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-306032082955

IP: 78.156.xxx.xxx

2021-03-29 10:41:56Z

NEM ID 

Signe Giandrup Pedersen (CPR valideret)

Bestyrelses-medlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-306032082955

IP: 78.156.xxx.xxx

2021-03-29 10:41:56Z

NEM ID 

Karen Touborg (CPR valideret)

Bestyrelses-medlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-433700020578

IP: 193.3.xxx.xxx

2021-03-29 10:56:54Z

NEM ID 

Pia Grandelag (CPR valideret)

Bestyrelses-medlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-944894349220

IP: 217.198.xxx.xxx

2021-03-29 12:18:15Z

NEM ID 

Tobias Giandrup Nielsen (CPR valideret)

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-087118454477

IP: 78.156.xxx.xxx

2021-03-29 13:57:27Z

NEM ID 

Tobias Giandrup Nielsen (CPR valideret)

Bestyrelses-medlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-087118454477

IP: 78.156.xxx.xxx

2021-03-29 13:57:27Z

NEM ID 

Morten Gregers Johansen (CPR valideret)

Bestyrelses-formand

Serienummer: PID:9208-2002-2-742961772195

IP: 178.157.xxx.xxx

2021-04-04 18:18:06Z

NEM ID 

Bo Skårup Sørensen (CVR valideret)

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:32093272-RID:1250687192557

IP: 89.249.xxx.xxx

2021-04-05 09:40:26Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Morten Gregers Johansen (CPR valideret)

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-742961772195

IP: 178.157.xxx.xxx

2021-04-05 14:14:55Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>